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Bp3 ocHoBa Ha 4JIEH 145 cras (6) ¥ uleH
227 o 3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHue
(,,Cnyxben BecHMK Ha Penybnuka Makenonuja“
6p. 82/18 mu LCnyxOeH BECHHK Ha Peny0Onuka
Cesepna Maxejionuja™ 6p.178/21). AMPEKTOPOT HA
AreHi{jaTa 3a KBAJIUTET BO BACOKOTO obpazoBaHue,
JloHece

PEIMEHHE
32 104eTOK co pafoTa CTYAHCKATA IPOrpaMa 01
NPB LMKIYC HA AKAJEMCKH CTY/1Hu -
AOAHIIJIOMCKH CTYIHH (240 EKTC) no ,,Jlukosna
YMETHOCT - CrnnkaperBo® Ha DaryareT 34
YMETHOCTH 1IpH YHHBEP3HTET BO Tertoso

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpAyBa AeKa CC
HCHOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOUETOK €O paboTa Ha
CTyaMcKaTa nporpama O1  MpB  LMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAWH - JOAMIIOMCKH CTYAHH (240
EKTC) no ,JInkoBHa yMETHOCT - CiiukapcTBO™ Ha
dakynter 3a YMETHOCTH MpH Vuupep3uTeT BO
Tetoso.

2. Osa peleHHe BJIEryBa Bo CHia co ASHOT
Ha JIOHECYBarbe.

OGpaszanoxeHnue

Mo nobuBabe Ha Pelenne 3a akpeanTaiyja
6p.08-75/6 on 22.02.2022 roamHa O CTpaHa Ha
OnfopoT 3a  akpeauTaumja  Ha - BHCOROTO
obpasosatne, dakynrer 3a YMETHOCTH npu
YuupepaureT Bo TeroBo C€ obpatn co Oapawe
6p.20-33/1 on 25.02.2022 roauna, 10 AreHuujara
3a KBAJMTET BO BMCOKOTO OOpasosaiiue, noj Haul
6p. 08-305/1 ox 28.02.2022 roauHa, 3a YTBpP/AYBae
Ha yC/IOBHTE 3a MOYETOK €O pabora Ha CTyAMCKaTa
nporpama Ofl TPB LMKIYC Ha aKalieMCKH CTyanH -
JOAMMIOMCKH CTyauK (240 EKTC) no ,JInkoBHa
YMETHOCT - CnukapcTBO* Ha PakynTeT 3a yMETHOCT
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori 1 Agjencis€ per Cilgsi né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré (¢ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga LHArt figurativ -
pikturé né Fakultetin e arteve prané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga HATt
figurativ - pikturé€” né Fakultetin e arteve pran€
Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit & tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
ar. 08-75/6 & datés 22.02.2022 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit & Tetoves i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-33/1 & datés 25.02.2022, Agjencisé
pér Cilési né¢ Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
305/1 & datés 28.02.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné 1€ programit studimor
té ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga LJArt figurativ -
pikturé” né Fakultetin e arteve pranc Universitetit
t& Tetovés.
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npu YuusepsuteT Bo TeToBo.

JlupekTopoT Ha AreHLuujara 3a KBaIHTeT BO
BUCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenue 0p.08-305/2
on 02.03.20222 romuua, dopmupa Komucija 3a
YTBpAyBatbe Ha HCMOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 34
noueTok co pabora Ha CTyauckara rporpama
HaBejeHa BO TOUKA | HA OBa pellIeHKe.

Komucujata, Ha aex 04.03.2022 roauua,
u3BpIIM yBUA W u3roTBu M3sewaj Op. 08-305/3 on
09.03.2022 roauHa, Kajae € HageleHO JeKa 3a
cTyaWckata nporpama oA MpB  UMKIyC Ha
aKajeMCKd CTYIMH - AOAMIUIOMCKM CTYAHH (240
EKTC) no ,,JlukosHa yMeTHOCT - CnukapcTBo™ Ha
dakynTeT 3a YMETHOCTH MpH YHUBEP3WTET BO
TeToBo, C€ MWCMNOJAHETH YCIOBUTE  COracHo
oapenbute yTBpAEHM €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasopaHne 1 Ypeabara 3a  HOPMATHBH - H
cTaHjapAM 3a OCHOBabe Ha BHCOKOODPA30BHH
YCTAHOBH M 3a BpIIEHE HAa BHCOKOOOPa3OBHA
aejioct  (,,CnyxOeH  BECHWK  Ha Penybnuka
Makeznonuja” 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MpPEIABHA H3HECCHOTO, C€
OJ1y4H KaKO BO IMCMO3MTHBOT HA OBA PCLICHHE.

IMPABHA TIOYKA: [llpotu  oBa
pellieHue, MOKe Jla Ce 3aBele ynpaseH cnop, co
nojHecyBame Ha Tyxba 10 YnpasHuOT Cya Ha
Peny6nuka CesepHa MakeaoHHja, BO POK 01 30
7leHa 071 IEHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba peuleHHe.

JlocTaBeHo 10:
BucokoolpaiosHaTa ycTaHOBa
ApxHpa

wapaBorun/pérgatiti Munena Edpexoseka Cpp M.
onoGpun/miratorr Cenrnn My@
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08-305/2 t€ datés
02.03.2022. formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 04.03.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-305/3 t& datés
09.03.2022. ku &shté shénuar se. pér programin
studimor & ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
figurativ - pikturg“ né Fakultetin ¢ arteve prané
Universitetit & Tetovés, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisé” nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative ¢ Republikés s¢ Maqedonisé¢ sé€
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni 1 arsimil i€ lart¢
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. AgimyRushiti
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